95 pro quibus optandi si nobis copia fiat,
 tam bene promerito commoda mille precor.
 sed si sola mihi dentur tua nota, precabor,
 ut tibi sit saluo Caesare salua parens.
 haec ego, cum faceres altaria pinguis ture,
 100 te solitum memini prima rogare deos.

4. Accipe conloquium gelido Nasonis ab Histro,
 Attice, indicio non dubitande meo.
 ecquid adhuc remanes memor infeliciis amici,
 deserit an partis languida cura suas?
 5 non ita di mihi sunt tristes, ut credere possim
 fasque putem iam te non meminisse mei.
 ante oculos nostros posita est tua semper imago,
 et nideor uultus mente uidere tuos.
 seria multa mihi tecum conlata recordor,
 10 nec data iueundis tempora pauca iocis.
 saepe citae longis uisao sermonibus horae,
 saepe fuit brenior quam mea nerba dies.
 saepe tuas uenit factum modo carmen ad auris
 et noua indicio subdita musa tuo est:

95 obtandi L || nobis si F || copia fugit A I' detur E siet τ gratia
 fiat N gratia detur τ 96 comoda ille A || milla⁶ F || precer coni II
 97 tua dentur D 99 nee ego A || cum om. B || thure B 100 mente E

II. 1. ATTICO Αβ AD ATICVM B Attico amico suo E hanc epistola mittit ouidius actieo P 1 colloquim π 2 indicis—meis D dubitande pr. Medic. ψ dubitante ΑβCψ dubitate BDEF *in quo fuit* 5) LNPε 3 et quid NP equid F || remanens A 4 patris Α partes π || tuas B 5 dii B || sint AC sunt mihi dii DLψ non ita di mihi sunt P non mihi sunt ita dii τ || possem C 6 fasne coni. Bentleius || iam aa te F te iam G 7 meos oculos D || posita est tua β tua est tua Α tua stat tua B praesto est tua CDEFGILNε¹ extat tua ε² praesto est nostros τ praestat t. Pt adstat t. τ et e coni. Bentleius praesens ψ nisa est ψ uera est τ 'fortasse nersat' II. tua adest uel uinast Luc. Mueller de re metr. p. 291 8 mende P 9 conlata Α collata π 10 et data G | iocundis ΑβBFΛε locis A 11 saepe tuae Α saepe tuis B s. brenes Λψ citae longae G longe nise B || nise—hore Α 13 uenit B || factum modo ε || auris Α aures π 14 I' eura E caussa τ charta τ || tua est Cψ est om. FLψ

96 precer II 4, 5 tristes mihi sunt II 7 meos oculos tua stat imago — est II tua enim tua M 13 factum uenit II

15 quod tu laudaras, populo placuisse putabam,
 hoc pretium curae dulce recentis erat,
 utque meus lima rausus liber esset amici,
 non semel admonitu facta litura tuo est.
 nos fora niderunt pariter, nos portiens omnis,
 20 nos nia, nos iunctis curua theatra locis.
 denique tantus amor nobis, carissime, semper,
 quantus in Aeacide Nestorideque fuit.
 non ego, si biberes securae poeula Lethes,
 excidere haec credam pectore posse tuo.
 25 longa dies citius brumali sidere, noxque
 tardior hiberna solstitialis erit,
 nec Babylon aestum, nec frigora Pontus habebit,
 calthaque Paestanas uinceat odore rosas,
 quam tibi nostrarum ueniant obliuia rerum:
 30 non ita pars fati candida nulla mei est.
 ne tamen haec dici possit fiducia mendax
 stultaque credulitas nostra fuisse, caue,
 constantique fide ueterem tutare sodalem,
 qua licet et quantum non onerosus ero.

15 quem D || tua laudaris A laudabas CDEFGLN ε 16 dulce cure
 L cure A || regentis ABFL ψ monentis D ψ monentis N ligentis ε legentis τ
 rognantis τ tuentis τ 17 Yτq; m̄f limaras nestiberessel amici A amice
 CEL ψ amie || ψ amica coni. H. et Bentleius 18 ammonitu B || est om. τ
 20 iunctis supraser. in β eunetis D || curuat A || thetω locis B locis [l su-
 perior pars in ras.] F iocis P || obuia nos coni. H. 21 l' imē nobis P 22

actor²

in eacide nestorideque β in eacide nestori deque A [cf. II. Ψ, 612]
 aeacida (C) nestorideque CD ψ testorideque F ψ atride tyndarideque G ψ
 nestorideque in marg.: actoride . poetica licentia . L aeaciden actoriden-
 que N ψ aeaciden nestoridemque τ aeacide tyndarideque τ atridis tyn-
 daridisque ψ aeacidis actoridisque H. 23 non ego sibiber esse eurae
 poeula laetes A securae biberes si D 24 hoc P ψ me ε 25 citior
 Eε²FGLNP breuior D || tempore CDFε l' tempore E || nox et C 26

hiberno ε || solsticialis B || erat ψ erat L erit F eat coni. H. 27—30
 hoc ordine: 29. 30. 27. 28 P 27 nec babilona estū A non babilon B ||
 aestus CDEG || frigus L pontus frigora P 28 cataq; pestanas A cal-
 taque B pastanas F campanas τ 29 uenirent D || reū A 30 est om.
 BLF¹ψ 31 nec E || possit dici L potest A posset P 32 stultaque
 euauuerunt in P 33 tueare CGL 34 qualibet AL quam D

23 securae biberes si H 30 est om. H

5. Condita disparibus numeris ego Naso Salano
praeposita misi uerba salute meo. ~
quae rata sit cupio, res atque ut comprobet omen,
te precor a saluo possit, amice, legi.
- 5 candor, in hoc aevo res intermortua paene,
exigit, ut faciam talia nota, tuus.
nam fuerim quamvis medico tibi innetus ab usu,
diceris exiliis indoluisse meis:
missaque ab Euxino legeres cum carmina Ponto,
- 10 illa tuus iuit qualiacumque fauor:
optastique breuem salui mihi Caesaris iram,
quod tamen optari, si sciat, ipse sinat.
moribus ista tuis tam mitia uota dedisti,
nee minus ideireo sunt ea grata mihi.
- 15 quoque magis moucare malis, doctissime, nostris,
credibile est fieri condicione loci.
nix haec inuenies totum, mihi erede, per orbem,
quae minus Augusta pace fruatur humus.
tu tamen hic structos inter fera proelia uersus

H. 5. SALANO A β AD SALANVM B Salano amico suo E Ovidius
mittit amico suo salano P 1 Salino 'quatuor neteres (?)' H. Silano
coni. H. Solano N [Salanius est in inscript. ap. Gruter. thes. p. 559
nr. 6] 2 mea DGψ 3 reb; q; coprobet A rebusque ut comprobet
BCDEGNPβε rebus quoque comprobet L aprolet F congruat e coni. M.
res atque ut comprobet scripti 4 deprecor L de I' te E || ut saluo F
o saluo ψ || aucte (sunt amice) B 5 aevo res euon. in P || intermortua

^t tuus²

pene A inter mortua F 6 nota tibi L nerba tibi D 7 quamvis fue-
rim Dψ || medico B medio tibi innetus τ || innetus amore ψ cognitus

¹ ingenuisse²

usu ed. pr. 8 diceris F || ingenuisse DG indoluisse EL 9 extremo
DFψ I' extremo E extimo F eusino P emonio ε 10 ille—uicit B uinit
A || qualiaque F 11 optastique būr B obtastique P || saluo Cψ
minui mili D fieri mili GL (prior nox in ras.) Nε 12 obtari P || sinet
CNε²ω 13 dona Fψ nerba ψ 14 non C || nec ideireo minus B id-
eircō T ea A || illa D 15 quaque P || tutissime D mitissime τ 16
conditione B condicōe F 17 nix haec A hec B || inuenias Cτ 18

minus

Querutus B || angusta A angustas [s in ras.] F augusti E || humum ψ
19 huc A hos τ || instructos C fractos τ scriptos codd. Naugierii

5, 3 rebusque ut comprobet H rebusque ut congruat M 7 co-
gnitus usu H 8 ingenuisse H 9 ab extremo H 17 inuenias
H 18 humum H

20 et legis et lectos ore fauente probas,
 ingenioque meo, uena quod paupere manat,
 plaudis et e riuo flumina magna facis.
 grata quidem sunt haec animo suffragia nostro,
 uix sibi cum miseros posse placere putas. —
 25 dum tamen in rebus temptamus carmina paruis,
 materiae gracili sufficit ingenium.
 nuper, ut luc magni peruenit fama triumphi,
 ausus sum tantae sumere molis opus:
 obruit audentem rerum grauitasque nitorque,
 30 nee potui coepti pondera ferre mei.
 illie, quam laudes, erit officiosa uoluntas:
 cetera materia debilitata iacent.
 qui si forte liber uestras peruenit ad aures,
 tutelam, mando, sentiat ille tuam.
 35 hoc tibi facturo, uel si non ipse rogarem,
 accedat cumulus gratia nostra leuis.
 non ego laudandus, sed sunt tua pectora, lacte
 et non calcata candidiora niue:
 mirarisque alios, cum sis mirabilis ipse,
 40 nee lateant artes eloquiumque tuum.
 te iuuenum princeps, cui dat Germania nomen,

21 quod uena L uene A 22 plaudisset e riuo A || ex DL || tra-
 his τ 23 f̄ haec—nostro te A haec sunt τ 24 cū f̄ ut miseros B mis-
 seros F || putes [β]CDE[ε]FGLNP uix ibi cum miseros posse pl. putat
conieci 25 prauis A in̄ paruis—rebus GN 27 nup. hue A hic D hue
supra lin. F² 28 aususū tante A ausus sum et *coni. Oberlin.* || mollis [l prius
 nitorque^{ut}
in ras.] F 29 uirorque P timorque ε decorque τ laborque τ || audacem τ
 30 non G 31 erat DNε || uoluptas Bψ uoluptas [p *in ras.*] F 32 materie
 D materia F || debilitate B debilitante D debilitante I' debilitata C 33
 quod si Pεψ || h̄t ūaf A 34 sentiet D 35 haec CE || si non prius
 ipse N 36 accedet EN || cumulis F 37 'nouam elegiam facit Barberinus
 et sane ad Albinouanum uidetur scripta' H. || non ero β 39 miratisque
 P || iandabilis Bψ miserabilis ε² mirandus et τ 40 ne CDGPετ || ar-
 tis A || consiliumque F ingeniumque Dψ || tuus P 41 dat germina
 nom̄ A iermania P germ. ū F

24 putes H 33 quod si H

participem studii Caesar habere solet.
 tu comes antiquus, tu primis iunctus ab annis
 ingenio mores aequiperante places.
 45 te dicente prius fit protinus impetus illi,
 teque habet elicias qui sua uerba tuis.
 cum tu desisti mortaliaque ora querunt
 tectaque non longa contineere mora,
 surgit Iuleo iuuenis cognomine dignus,
 50 qualis ab eois lucifer ortus aquis.
 dumque silens adstat, status est multusque diserti,
 spemque decens doctae nocis amictus habet.
 mox, ubi pulsa mora est atque os caeleste solutum,
 hoc superos iures more solere loqui,
 55 atque 'haec est' dicas 'facundia principe digna':
 eloquio tantum nobilitatis inest.
 huie tu cum placeas et uertice sidera tangas,
 scripta tamen profugi uatis habenda putas.
 scilicet ingenii aliqua est concordia iunctis,
 60 et seruat studii foedera quisque sui:
 rusticus agricolam, miles fera bella gerentem,
 rectorem dubiac nauita puppis amat.
 tu quoque Pieridum studio, studiose, teneris,

42 studiis E 43 antiquus L antiquo C antiquis DE || primis mihi
 iunctus G primus P 44 aequiparante CDEGNP[βε] 45 fit protinus om.
 A || discente [s in ras.] F prius dicendi est impetus L 46 ut sua F cum
 sua τ 47 desistis BEFGLNPβ² 48 tectaque ABDEFGL tectaque, in
 marg.: et ora clausa P clausaque CNψ [cf. Verg. A. X, 101] continuere
 C 49 surga iulio A surgit ab iulio L surgit ab his iuuenis iuli E
 dictus E pr. d. l. Gψ dōs dignus F 50 lucifer exit Oψ 51 cunque L
 silent CDE silens afflit τ || est om. P || deserti A 52 spesque B
 docens ABCDFGL docens l' tacens E tacens β e.x corr. || doete A
 docti B || amicus ABCDEFGLNβe habes C amictus II. [ell. Quinctil.
 XI, 3] 53 adque P || solutum est CEL 54 adque hoc P || iuras
 superos E || niro more B ore l' more E || solnere A solane τ 55 ad
 quem haec ē A adque hoc l' haec ut G || digna fac. princ. dicas L
 57 ut complaceas B cum tu EF || cum uertice τ sidera uertice εψ 58
 habere C || profuge — putes F 59 aliquid concordia AC aliquid est
 cordia B || nostris τ 60 sidera queque sui B 62 dubie A 63 pige-
 dum studio B studium A

ingenioque faues, ingeniose, meo.

65 distat opus nostrum, sed fontibus exit ab isdem,
artis et ingenuae cultor uterque sumus.

utque meis numeris tua dat facundia nernos,

70 sic uenit a nobis in tua uerba nitor.

iure igitur studio confinia carmina uestro
et commilitii sacra tuenda putas.

pro quibus ut maneat, de quo censuris, amicus,
comprecor ad uitiae tempora summa tuae,

75 succeedatque tuis orbis moderator habenis:

quod inecum populi uota precantur idem.

6. Carmine Graecinum, qui praesens uoce solebat,
tristis ab Euxinis Naso salutat aquis.

exulis haec uox est: praebet mihi littera linguam,
et si non liceat scribere, mutus ero.

5 corripis, ut debes, stulti peccata sodalis,

67 Thyrsus ubi est a te, gestata est laurea nobis:

68 Sed tamen ambobus debet inesse calor.

65 hisdem FL 66 ingenue A ingenio ε² ingenii BCF 67 thyrsus
sublestestate gustata. ē. laurea nob̄ A (i. e. thyrsus si uobis gestata) I'
gustata e. l. n. M.) tirsus ubi est a te gestata est laurea nobis β (in marg.
man. recentior, quae uerba 'ubi est a te' uirgula notauit, adscripsit: te ob-
lectent.) || tirsus enim nobis BCEGNPε t. inest u. Dψ t. adest u. FL in
marg. ψ gestataque FL in marg. delphica non aeque gestata est laurea no-
bis L in textu ψ prob. R. Bentleius. 'totum distichon dubiae fidei est suspectum'
II. nobis—nobis Verpoorten. Burmann. cf. praef. p. IX. X. 68 et par coni.
II. par tamen coni. Burmann. color coni. M. ad Ib. p. 373 69 uirtus C

^tneruos2
uires FG uiros L 71 aure igitur B || nostro ε 72 commilitiis ADELPEτ
ib
commilitiis β cum miliciis BGN cum milicia EF 73 mancas EFGN
de comprecor²
ex quo ε 74 cum precor B comprecor F precor ε¹ || longa tuae F
meae²
meae G tua ε 75 suis ΛBDLβ || moderatus A moderandus Dτ mode-
ramen τ suis—moderatus coni. Bentlei. 76 populi mecum L

II, 6 GRECINO Aβ ad Graecinum B Grecino amico suo E hanc
epistolam mittit Greccino P 1 grecinum A grecinum G || quem
BCDEFGLNPβε || ore solebat τ 2 euxiniſ F 3 hoc P || prae-
stat τ 5 corrigis E pr. u. l. ψ || delicta τ

66 thyrsus enim uobis, gestata est laurea nobis II M 67 co-
lor M

et mala me meritis ferre minora doces.
 uera facis, sed sera meae conuicia culpac:
 aspera confessio uerba remitte reo.
 cum poteram recto transire Ceraunia uelo,
 10 ut fera uitarem saxa monendus eram:
 nunc mihi naufragio quid prodest discere facto,
 qua mea debuerit currere cymba uia?
 bracchia da lasso potius prendenda natanti,
 nec pidgeat mento supposuisse manum.
 15 idque facis faciasque precor. sic mater et uxor,
 sic tibi sint fratres totaque salua domus:
 quodque soles animo semper, quod noce precari,
 omnia Cæsaribus sic tua facta probes.
 turpe erit in miseric ueteri tibi rebus amico
 20 auxilium nulla parte tulisse tuum:
 turpe referre pedem, nec passu stare tenaci:
 turpe laborantem deseruisse ratem.
 [turpe sequi casum et fortunae cedere amicum,
 et nisi sit felix, esse negare suum]
 25 non ita uixerunt Strophio atque Agamemnone nati,
 non haec Aegidae Pirithoique fides:
 quos prior est mirata, sequens mirabitur actas,